МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения
в педагогической деятельности
в 2025 году

На  основании  постановления  Правительства  Российской  Федерации
от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим
учителям  за  достижения  в  педагогической  деятельности»,  приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 февраля 2025 года
№ 149 «Об утверждении количества премий лучшим учителям за достижения
в  педагогической  деятельности,  предоставляемых  в  2025  году  учителям
образовательных  организаций,  реализующих  образовательные  программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, для
каждого  субъекта  Российской  Федерации»,  приказа  министерства
образования  Оренбургской  области  от  11  марта  2025  года  №  01-21/427
«Об организации и проведении конкурса на присуждение премий лучшим
учителям  за  достижения  в  педагогической  деятельности  в  2025  году»  и
протокола заседания региональной конкурсной комиссии от 6 июня 2025 № 3

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень победителей конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2025 году
в Оренбургской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                               А.А.Пахомов

2

Приложение к приказу
министерства образования
Оренбургской области

Перечень
победителей конкурса на присуждение премий

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности
в 2025 году

Анисимова
Татьяна Петровна

– учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2
п. Переволоцкий» Переволоцкого района
Оренбургской области

Болдырева
Татьяна Александровна

– учитель математики муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 34» (г. Оренбурга)

Буданова
Марина Николаевна

– учитель математики муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 79» (г. Оренбурга)

Бутыркина
Ирина Сергеевна

– учитель иностранного языка муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения
«Новосергиевская средняя общеобразовательная
школа № 3 имени генерала А.И. Елагина»
Новосергиевского района Оренбургской области

Гаврилина
Наталья Николаевна

– учитель математики и информатики
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Ефимовская средняя общеобразовательная
школа» имени Героя Советского Союза Г.М.
Манакова с. Ефимовка Курманаевского района
Оренбургской области

Гусинский
Вадим Михайлович

– учитель физической культуры государственного
автономного общеобразовательного учреждения
«Губернаторский многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей Оренбуржья»
(г. Оренбурга)

Иванова
Валентина Ивановна

– учитель информатики муниципального
автономного общеобразовательного

3

учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 6» г. Гая Гайского муниципального
округа Оренбургской области

Канаева
Любовь Леонидовна

– учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Михайловская средняя общеобразовательная
школа» Бугурусланского района Оренбургской
области

Комкова
Елена Александровна

– учитель географии и биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Советская средняя общеобразовательная
школа» Бугурусланского района Оренбургской
области

Лещенко
Надежда Михайловна

– учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7
г. Медногорска»

Лупова
Наталья
Александровна

– учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 117
имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска
Оренбургской области

Неверова
Ольга Алексеевна

– учитель географии муниципального
общеобразовательного автономного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 85»
(г. Оренбурга)

Потапова
Ольга Васильевна

– учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 5
имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска
Оренбургской области

Похлебина
Дарья Сергеевна

– учитель английского языка муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 5» (г. Оренбурга)

Сарсенова
Алия Масхатовна

– учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа

4

Экодолье» Оренбургского района

Семенова
Анастасия Борисовна

– учитель химии и биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Гимназия № 1 (Ташлинского района)

Тарасова
Юлия Геннадиевна

– учитель истории и обществознания
муниципального автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
 г. Гая Гайского муниципального округа
Оренбургской области

Фабрикантова
Елена Владимировна

– учитель физики муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Физико-математический лицей»
(г. Оренбурга)

Цепкова
Елена Ивановна

– учитель химии и биологии муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Светлинская средняя
общеобразовательная школа № 2»
(Светлинского района)

_________

	п р и к а з ы в а ю: